
 C O M U N E   D I   D O R G A L I 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  8   DEL   08/01/2016 

 
 

OGGETTO: Programmazione contributi ad atleti che si sono distinti per meriti sportivi 
 
   

  L’anno duemilasedici il giorno 8 del mese di gennaio, in Dorgali e nella Casa Comunale, convocata 

ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone del Vice Sindaco Sig.ra  Monne Anna  e 

Assessori i Sigg.ri: Fancello Fabio, Lai Serafino, Lavra Stefano, Mereu Giovanni Mariano, Spanu Nannina . 

 Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario Dott.ssa Lucia Tabasso. 

 

LA GIUNTA 
 

PREMESSO che il Comune di Dorgali promuove e sostiene la pratica sportiva come attività 

sociale che contribuisce alla crescita e allo sviluppo armonico della persona nonché alla formazione 

educativa dei giovani; 

RITENUTO OPPORTUNO concedere contributi,  a sostegno dell'attività agonistica, a cittadini 

che si siano particolarmente distinti nello sport, praticato a livello regionale, nazionale o 

internazionale e che, quindi, abbiano contribuito a dare lustro e notorietà a Dorgali; 

PRESO ATTO che l’atleta Marcello Patteri, della ASD Mistral , ha conquistato in Portogallo il 

titolo di Campione Europeo assoluto in Ginnastica Aerobica e fa parte della Nazionale Italiana di 

Ginnastica Aerobica; 

DATO ATTO che il giovane pilota Claudio Spanu, della ASD Motoclub Dorgali,  si è classificato 2° 

al Campionato Italiano di Enduro ed è il primo pilota sardo ad essere ammesso al Team Italia Enduro 

per la classe 50; 

RITENUTO OPPORTUNO concedere un contributo di € 500,00 a ciascun atleta per i meriti 

sportivi conseguiti; 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, dei pareri del 

Responsabile del Servizio Sociale, Culturale e Sport e del Responsabile Area Finanziaria, riportati nella 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 177, commi 1 e 2, e l’art. 107 del D.Lgs N.267/2000; 

Con voto unanime 

 DELIBERA 

 

- Di riconoscere, per i meriti sportivi citati in premessa, all’atleta Marcello Patteri della A.S.D. 

Mistral e all’atleta Claudio Spanu della A.S.D. Motoclub Dorgali un contributo di € 500,00 

ciascuno; 

- Di demandare al Responsabile del Settore Socio-culturale e Sport  l'espletamento di tutti gli atti 

inerenti e conseguenti al presente provvedimento; 

- Di dare atto che sono stati espressi gli allegati pareri favorevoli, ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000. 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

        IL  V. SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to    (Monne Anna)                             F.to       (Dott.ssa Lucia Tabasso) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(AI SENSI DELL’ART. 49 comma 1 del  D.Lgs. 267 DEL 18.08.2000) 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area SERVIZI SOCIALI, CULTURALI E SPORT ha espresso, sulla presente 

deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE 

F.to (Emanueluccia Spanu) 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA ha espresso, sulla presente deliberazione, parere FAVOREVOLE  

 

    La Responsabile Area Finanziaria 

            F.to (D.ssa Elena Mereu ) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune il _____________ per quindici giorni consecutivi, diverrà esecutiva il________________, 

decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134 e 3 del T.U. n. 267/2000) 

Dorgali, __________________     

       

      Il Segretario Comunale 

        D.ssa Lucia Tabasso 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-01-15T13:43:56+0100
	SPANU MARIA LUCIA
	COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AGLI ATTI




